
 

 

UCHWAŁA NR LIV/23/2023 

RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 2.100,00 zł i zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 521.943,00 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 

budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 38.695.815,45 zł w tym: dochody bieżące 20.564.514,80 zł; dochody majątkowe 18.131.300,65 zł; 

2) wydatki 44.079.643,40 zł w tym: wydatki bieżące 20.531.564,28 zł; wydatki majątkowe 23.548.079,12 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 przedstawia się zgodnie z Tabelą Nr 3 do 

Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 5.383.827,95 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.413.878,70 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 120.643,32 zł; 

3) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 719.605,93 zł; 

4) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości  2.129.700,00 zł. 

§ 6. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 714.000,00 zł zostanie sfinansowana nadwyżką z lat ubiegłych 

w wysokości 714.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6.196.827,95 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 813.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek nienależących 

do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku zgodnie z Tabelą Nr 5. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 9574



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9574



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LIV/23/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem 50 146,20 0,00 0,00 50 146,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 9 096 182,40 0,00 1 966,00 9 098 148,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 358 915,00 0,00 1 966,00 360 881,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16,00 0,00 1 966,00 1 982,00 

bieżące razem 17 515 213,60 0,00 1 966,00 17 517 179,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9574



 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem 18 131 300,65 0,00 0,00 18 131 300,65 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855 
  

Rodzina 2 842 848,00 0,00 134,00 2 842 982,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 129,00 0,00 134,00 263,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
129,00 0,00 134,00 263,00 

bieżące razem 2 997 055,00 0,00 134,00 2 997 189,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 693 715,45 0,00 2 100,00 38 695 815,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9574



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIV/23/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 187 000,00 100 000,00 287 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 77 000,00 100 000,00 177 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Własne 0,00 100 000,00 100 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 12 048 654,79 -40 000,00 12 008 654,79 

 
75095 

 
Pozostała działalność 7 529 811,00 -40 000,00 7 489 811,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 -40 000,00 80 000,00 

   
Własne 120 000,00 -40 000,00 80 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 6 848 457,00 42 809,00 6 891 266,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 761 519,59 2 809,00 764 328,59 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 16,00 2 349,73 2 365,73 

   
Własne 16,00 2 349,73 2 365,73 

  
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 459,27 459,27 

   
Własne 0,00 459,27 459,27 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 492 652,00 40 000,00 532 652,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 800,00 -5 000,00 172 800,00 

   
Własne 177 800,00 -5 000,00 172 800,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 900,00 39 650,00 59 550,00 

   
Własne 19 900,00 39 650,00 59 550,00 

  
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 350,00 350,00 

   
Własne 0,00 350,00 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9574



 
855 

  
Rodzina 3 003 501,00 134,00 3 003 635,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 129,00 134,00 263,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129,00 134,00 263,00 

   
Zlecone 129,00 134,00 263,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 968 524,05 425 000,00 4 393 524,05 

 
90095 

 
Pozostała działalność 2 002 000,00 425 000,00 2 427 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 500,00 380 000,00 566 500,00 

   
Własne 186 500,00 380 000,00 566 500,00 

  
6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
0,00 45 000,00 45 000,00 

   
Własne 0,00 45 000,00 45 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 096 000,00 -6 000,00 1 090 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 466 000,00 -6 000,00 460 000,00 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

6 000,00 -6 000,00 0,00 

   
Własne 6 000,00 -6 000,00 0,00 

Razem: 43 557 700,40 521 943,00 44 079 643,40 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9574



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LIV/23/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 100 000,00 100 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 100 000,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy w miejscowości Niedośpielin 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Termomodernizacja budynku socjalno-warsztatowego w miejscowości Niedośpielin 0,00 80 000,00 80 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 243 424,05 425 000,00 2 668 424,05 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 986 500,00 425 000,00 2 411 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 500,00 380 000,00 566 500,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy ul. Krzętowskiej w Wielgomłynach 186 500,00 380 000,00 566 500,00 

  
6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 45 000,00 45 000,00 

   
Dotacja celowa udzielona w trybie art. 221 ustawy na dofinansowanie inwestycji w ramach 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 0,00 45 000,00 45 000,00 

Razem 23 023 079,12 525 000,00 23 548 079,12 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9574



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LIV/23/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

6 196 827,95 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 413 878,70 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 120 643,32 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 99 000,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 2 129 700,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 433 605,93 

Rozchody ogółem: 
 

813 000,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
962 99 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 714 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9574



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LIV/23/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Plan dotacji celowych udzielanych w 2023 roku na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
 

Kwota dotacji 

1 750 75095 2900 Wpłaty na Związek Gmin 

przed zmianą  500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 500,00   

2 754 75412 2830 Ochotnicza Straż Pożarna 

przed zmianą  3 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 3 000,00   

3 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 

przed zmianą  1 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 1 000,00   

4 900 90095 6190 Pozostała działalność 

przed zmianą  0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 45 000,00   

po zmianach 45 000,00   

5 921 92109 2830 Upowszechnianie kultury 

przed zmianą  6 000,00   

zmniejszenie -6 000,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

6 926 92695 2820 W zakresie sportu 

przed zmianą  40 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 40 000,00   

Ogółem 

przed zmianą  50 500,00   

zmniejszenie -6 000,00   

zwiększenie 45 000,00   

po zmianach 89 500,00   

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9574


		2023-11-24T12:56:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




